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WYCIECZKA KRAJOZNAWCZA 
„Roztoczański Park Narodowy” 

 
Termin: 28-29 marca 2015 (sobota i niedziela )                                              
 
 Wycieczka przeznaczona jest dla członków i sympatyków Oddziału 
PTTK  w Żarnowie i ma na celu poznanie ciekawych krajoznawczo 
obiektów przyrodniczych  i kulturowych.                                                               
 Wyjazd nie ma charakteru komercyjnego, odbywa się na zasadach 
samoorganizacji i jest imprezą non- profit.                                                                                                                                    
Roztoczański Park Narodowy powstał w 1974 r. i obejmuje teren 8,5 tys. ha Roztocza 
Środkowego. Chronione są lasy jodłowo – bukowe, grądy oraz torfowiska przejściowe                    
i wysokie. Symbolem parku jest tarpan, którego potomkowie tzw. koniki polskie żyją w ostoi 
puszczańskiej.  Krajobraz Roztocza tworzą pasma wzgórz i wąwozy lessowe .  
Główne cele wycieczki to: 

 Zwierzyniec– Muzeum Roztoczańskiego Parku Narodowego  
 Janów Lubelski – Park Krajobrazowy  „Lasy Janowskie” 
 Porytowe Wzgórze –  pomnik i cmentarz partyzancki   
 Szczebrzeszyn – zabytkowy układ urbanistyczny, pomnik chrząszcza 
 Opatów – podziemna trasa turystyczna  

P R O G R A M  W Y C I E C Z K I  
Wyjazd o godzinie 6.00 sprzed Szkoły Podstawowej w 
Żarnowie. Przejazd do Janowa Lubelskiego,   
zwiedzanie wystawy w Ośrodku Edukacji Ekologicznej  
ew. pogadanka  nt. Parku Krajobrazowego Lasów 
Janowskich. Przejazd do Porytowego Wzgórza – 
miejsca największej bitwy partyzanckiej nad rzeką 
Branwią. W bitwie w czerwcu 1944 r. brało udział ok.      
3 tys. partyzantów polskich i radzieckich a po stronie 
niemieckiej ok. 30 tys. .żołnierzy. Na miejscu bitwy 

cmentarz i pomnik. Stąd już tylko ok. 50 km. do 
Zwierzyńca – siedziby dyrekcji Roztoczańskiego Parku 
Narodowego.  Zwierzyniec jest miastem położonym nad 
rzeką Wieprz, w XVII w. był  osadą myśliwską ordynacji 
Zamoyskich. Kościół św. Nepomucena z XVIII w. tzw. 
Kościół na wodzie, pomnik szarańczy,  Ośrodek 
Edukacyjno – Muzealny z działami geograficznym, 
historycznym i przyrodniczym. W mieście browar               
z firmowym sklepem i barem gdzie można przekonać 
się o jakości warzonego tu piwa.  
 

Zakwaterowanie w hotelu „Czar Roztocza” w Zwierzyńcu (pokoje 2 i 3 osobowe                           
z łazienkami) Obiadokolacja i czas wolny do dyspozycji uczestników, nocleg.                               
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W niedzielę po śniadaniu   w  „Czarze 
Roztocza” wyjazd do Szczebrzeszyna,                        
po drodze  zobaczymy pomnik przyrody –               
lipę drobnolistną w Topólczy oraz 
Szczebrzeszyński Park Krajobrazowy                         
z wąwozami lessowymi.  Szczebrzeszyn 
położony nad Wieprzem jest niewielkim 
miastem z zabytkowym układem 
urbanistycznym. Znajdują się tu: XVI w. 
cerkiew, XVII w. synagoga i renesansowy 
kościół św. Mikołaja.  Z okazji 650 - lecia 
miasta odsłonięto pomnik chrząszcza,  nawiązujący do wiersza Jana Brzechwy                   

„W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie i Szczebrzeszyn                  
z tego słynie”.  W drodze powrotnej zatrzymamy się w Opatowie, 
mieście w woj. świętokrzyskim nad Opatówką. 
Zachowane mury miejskie z Bramą Warszawską (XVI w.), zespół 
klasztorny benedyktynów z kościołem we wnętrzu którego cenne 
renesansowe nagrobki rodziny Szydłowieckich. Podziemna trasa 
turystyczna hoteli, 400 metrowe molo ,plaże i inne atrakcje 
przyciągają turystów nie tylko z Polski.  Powrót do Żarnowa, po 
drodze dłuższy postój na posiłek (płatny we własnym zakresie). 
Rozwiązanie wycieczki w późnych godzinach wieczornych                    
w Żarnowie.                                  

Uwagi: 
Opłata na rzecz organizacji wycieczki wynosi: 

 dla członka PTTK z aktualnie opłaconą składką członkowską – 160 zł.                          
 dla pozostałych – 190 zł. 

W cenie zawarte są: 
 przejazd autokarem turystycznym 
 bilety wstępu do  zwiedzanych obiektów 
 pilot na trasie przejazdu 
 przewodnicy  
 parkingi 
 nocleg , obiadokolacja i śniadanie  w Zwierzyńcu 
 ubezpieczenie   i  okolicznościowy znaczek  
 Wpłaty przyjmowane będą  od sierpnia 2014 r. aż do wyczerpania limitu miejsc, warunkiem 

znalezienia się na liście  uczestników  jest wpłata zaliczki  
 Przedstawiony program ma charakter informacyjny, organizator zastrzega sobie prawo do 

niewielkich zmian   
 wycieczka daje możliwość uzyskania punktów: 

do odznak turystyki pieszej - . Zwierzyniec -5 pkt  Szczebrzeszyn -5 pkt. Opatów – 10 pkt. 
o na odznakę krajoznawczą Polski –  Porytowe Wzgórze , Roztoczański 
Park Narodowy, Opatów    
o na odznakę „Turysta- Przyrodnik .- Roztoczański Park Narodowy 10 pkt. ,muzeum  

RPN 5 pkt , Park Krajobrazowy „ Lasy Janowskie „ 8 pkt. , wystawa w Ośrodku 
Edukacji Ekologicznej w Janowie Lubelskim  - 5 pkt , pogadanka przyrodnicza w 
Janowie – 2 pkt., film „Przyroda Roztocza „  – 2pkt. , pomnik  przyrody w Topólczy  - 3 
pkt. , Szczebrzeszyński Park Krajobrazowy – 8 pkt.  


